РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

 Ярославской области

19.12.2013 г.                                                                                                        № 44
О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Артемьевского сельского поселения от 14.12.2012 г. № 30

«О бюджете Артемьевского сельского  поселения на 2013 г.»

         Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 14.12.2012г. №30 «О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2013 год» следующие изменения:

- в пункте 1:

 1) в абзаце два   цифры «8 659» заменить цифрами «8 786»;

 2)  в абзаце три  цифры «9 689» заменить цифрами «9 816»;

          -  приложения 1, 2, 3, 6 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Артемьевского сельского поселения                                           Е.С.Пазухин
	Приложение № 1

	к решению МС АСП от 19.12.2013  № 44

	 Доходы бюджета Артемьевского сельского поселения на 2013 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4417

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	780

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	780

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	57

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	57

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2780

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2580

	983 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5

	983 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5

	182 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	5

	182 1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	490

	952 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	480

	983 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	10

	952 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	300

	952 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	300

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4369

	983 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4369

	983 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1780

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1780

	983 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2482

	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства
	1238

	Субсидия бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	146

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	578

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	520

	983 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	57

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57

	983 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	50

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	50

	ВСЕГО доходов
	8 786

	Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения на 2013 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	На решение вопросов местного значения
	На осуществление государств. полномочий
	Всего

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3305

	3305

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	974

	974

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2162

	2162

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	169

	169

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	0200
	Национальная оборона

	57
	57

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	57
	57

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	66

	66

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  гражданская оборона
	66

	66

	0400
	Национальная экономика
	2641

	2641

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	322

	322

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2319

	2319

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3694

	3694

	0501
	Жилищное хозяйство
	1495

	1495

	0502
	Коммунальное хозяйство
	584

	584

	0503
	Благоустройство
	1414

	1414

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	201

	201

	0700
	Образование
	5

	5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5

	5

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	36

	36

	0801
	Культура
	36

	36

	1100
	Физическая культура и спорт
	12

	12

	1102
	Массовый спорт
	12

	12

	ВСЕГО расходов
	9 759
	57
	9 816

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)

	-1030

Приложение №2
 решению МС АСП от 19.12.2013   № 44

Приложение №3

к решению МС АСП от  19.12.2013  № 44
	Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения на 2013 год

по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Ведом. классиф.
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	План (тыс. руб.)

	Администрация Артемьевского сельского поселения
	983

	9 816

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	974

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	002 00 00

	974

	Глава муниципального образования

	002 03 00

	974

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	974

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2162

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	002 00 00

	2132

	Центральный аппарат

	002 04 00

	2132

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1726

	Прочая закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	147

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	252

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	6

	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы

	521 00 00

	30

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями ( организация работ по градостроительству)

	521 06 01

	30

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107

	169

	Проведение выборов и референдумов

	020 00 00

	169

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	020 00 02

	85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	85

	Проведение выборов Главы муниципального образования

	020 00 03

	84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	57

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	001 00 00

	57

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	001 36 00

	57

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	57

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	66

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	218 00 00

	66

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	218 01 00

	66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	66

	Топливно-энергетический комплекс

	0402

	322

	Вопросы топливно-энергетического комплекса

	248 00 00

	322

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	248 01 00

	322

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	810
	322

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	2319

	Дорожное хозяйство

	315 00 00

	944

	Поддержка дорожного хозяйства

	315 02 00

	944

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	944

	Софинансирование социальных программ субъектов РФ, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов РФ на социальные программы субъектов РФ, связанные с укреплением материально-технической базы

	521 00 00

	1375

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями ( организация работ по ремонту дорог поселения)

	521 06 03

	1375

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	1375

	Жилищное хозяйство

	0501

	1495

	Поддержка жилищного хозяйства

	350 00 00

	8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	350 03 00

	8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	8

	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы

	521 00 00

	1487

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями ( улучшение жилищных условий)

	521 06 06

	1487

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	1487

	Коммунальное хозяйство

	0502

	584

	Поддержка коммунального хозяйства

	351 00 00

	275

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	351 05 00

	275

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	275

	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы

	521 00 00

	309

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями ( организация в границах поселения электро-,тепло-,газо-и водоснабжения населения, водоотведения)

	521 06 02

	126

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	126

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (РП «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод ЯО»)

	521 06 04

	183

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	183

	Благоустройство

	0503

	1414

	Благоустройство

	600 00 00

	1414

	Уличное освещение

	600 01 00

	520

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	520

	Организация и содержание мест захоронения

	600 04 00

	20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	20

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	600 05 00

	874

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	874

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0505

	201

	Софинансирование социальных программ субъектов РФ, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов РФ на социальные программы субъектов РФ, связанные с укреплением материально-технической базы

	521 00 00

	201

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями ( организация в границах поселения электро-,тепло-,газо-и водоснабжения населения, водоотведения)

	521 06 02

	201

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	201

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	5

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	431 00 00

	5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	431 01 00

	5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	5

	Культура

	0801

	36

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	450 00 00

	36

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	450 85 00

	36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	36

	Массовый спорт

	1102

	12

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	512 00 00

	12

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	512 97 00

	12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	12

	ВСЕГО расходов

	9 816

Приложение № 5
к решению МС АСП от 19.12.2013   № 44

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Артемьевского сельского поселения на 2013 год

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	983 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 030

	983 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	8 786

	983 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	9 816

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 030